
1

COPIA

Provincia di Benevento
SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO E SOCIETA'

PARTECIPATE
Programmazione Bilancio Patrimonio

DETERMINAZIONE N. 2436 DEL 29/12/2021

OGGETTO: DISCARICO ANTICIPAZIONI PER SPESE DI CUI AL FONDO ECONOMATO N.
4– ANNO 2021.

IL DIRIGENTE

PREMESSO che:
- con decreto Presidenziale n. 48 del 16/09/2021 è stato conferito l’incarico di Dirigente del Settore

Amministrativo-Finanziario al sottoscritto Avv. Nicola Boccalone;
- con determinazione n. 2037 del 02/11/2021 è stato rinnovato al dott. Serafino De Bellis l’incarico di

Responsabile del Servizio - Posizione organizzativa per i servizi Programmazione e Bilancio – Patrimonio –
Provveditorato, Riscossioni, Pagamenti, Tributi e Gestione Economico-stipendiale del personale fino al
31/01/2022;

PREMESSO che con determina n. 86 del 21/01/2021 e con determinazione n. 2147 del 12/11/2021 si è
stabilito di anticipare all’Economo Provinciale rispettivamente la somma di € 6.000,00 e di € 5.000,00 da porre
a disposizione del Responsabile del Servizio Avvocatura al fine di far fronte alle spese legali, salvo a
rendicontare;

VISTO che la somma di cui innanzi è stata erogata all’Economo Provinciale;
VISTA la nota n. 4097 del 12/02/2021 del Servizio Avvocatura, con la quale veniva richiesto

all’Economo Provinciale di anticipare la somma di € 1.000,00 salvo a rendicontare;
VISTA le note n. 17339 del 15/07/2021, n. 21600 del 23/09/2021, n. 24545 del 04/11/2021, n. 26026

del 19/11/2021 del Servizio Avvocatura, con le quale veniva richiesto all’Economo Provinciale di provvedere
al pagamento della somma complessiva di € 7.219,00;

VISTA la nota n. 26026 del 19/11/2021 del Servizio Avvocatura, con la quale si specificano a fronte
dell’anticipo ricevuto dal responsabile dell’Avvocatura pari ad € 1.000,00, le spese sostenute, per un totale di €
247,22, e si provvede contestualmente alla restituzione della somma non utilizzata pari ad € 752,78;

VISTO il vigente Regolamento di Economato;
RITENUTO che la differenza pari a € 3.533,78 deve essere versata nelle casse dell’Ente, mediante

reversale di incasso da trarsi sul Cap. 6006/1;
VISTI gli artt. 10 e 11 del vigente Regolamento di Economato;
RITENUTO dover discaricare l’Economo Provinciale delle somme utilizzate;
RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 147 bis del D. Lgs.
267/2000

DETERMINA



2

per quanto in narrativa di:
- approvare il rendiconto presentato dall’Economo Provinciale relativo alle anticipazioni per far fronte al

pagamento delle spese legali per conto dell’Avvocatura dell’Ente;
- provvedere alla sistemazione contabile degli importi rendicontati con emissione di mandati di

pagamento intestati a “Rendicontazione dell’Economo Provinciale, da trarsi sul competente Cap. 3702.1,
impegno 287/21 e 2844/21, e contestuale emissione di reversali sul Cap. 6006/1 degli stessi importi;

- di onerare l’Economo Provinciale al versamento nelle casse dell’Ente della somma non utilizzata paria
ad € 3.533,78;

- di attestare che in capo ai sottoscritti non sussistono cause di conflitto di interesse, anche potenziale, ex

art. 6-bis della legge n. 241/90 e smi e art. 1, comma 9, lett. e) della Legge n. 190/2012, nonché condizioni di

incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D. Lgs n. 165/2001 e smi.

IL RESPONSABILE AD INTERIM DEL
SERVIZIO

f.to (Dott. Serafino De Bellis)

IL DIRIGENTE
f.to (Avv. Nicola Boccalone)



3


